PAGE
20

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2025 № 151
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 947

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года № 806 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формированию, реализации и проведения оценки  эффективности», решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.12.2024 года  № 402 «О бюджете Хвойнинского муниципального округа  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа  от 20.11.2020 года № 947 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения  населенных пунктов Хвойнинского  муниципального округа на 2021-2025  годы»» следующего содержания:

1.1.    В паспорте  муниципальной программы   строку   «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»   изложить в новой   редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  программы в 2021-2025 годы — 22346, 40298 тыс. руб., в том числе:

2021 - Бюджет округа - 2054,45087 тыс. руб.,

2022 - Бюджет округа -  2107,0514 тыс. руб.,

- бюджет области – 2203,5656 тыс. руб.,

2023 - Бюджет округа -  1767,50245 тыс. руб.,

- бюджет области – 840,56155 тыс.,

2024 - Бюджет округа -  6154,31704  тыс. руб.,

- бюджет области – 4 545,17407 тыс. руб.,

2025- Бюджет округа – 2673,780 тыс. руб.

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы.

1.2.  Мероприятия  муниципальной программы  изложить в новой  редакции согласно,  приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хвойнинского муниципального округа            М.С. Ермолина.

3. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения  населенных пунктов Хвойнинского  муниципального округа на 2021-2025  годы»
Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа-
ции
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта
муниципальной программы
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения  населенных пунктов Хвойнинского  муниципального округа на 2021-2025  годы

	1.
	Задача 1. Обеспечение населения  Хвойнинского муниципального  округа  чистой питьевой водой нормативного качества в достаточном количестве

	1.1.
	Приобретение и монтаж оборудования по водоподготовке на скважине  не отвечающих нормативным требованиям :

скважине № 82-72

д. Демидово

	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2021

	1.1.

	Бюджет округа

	150,0

	1.2.
	Закольцовка системы центрального водоснабжения  (д. Остахново и д. Демодово) (приобретение материалов)
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2021
	1.3
	Бюджет округа

	245,60722

	1.3.
	Капитальный ремонт  сетей центрального водоснабжения по ул. Молодежная  с. Левоча  (с заменой  оборудования на скважине)
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

МУП «Хвойнинский водоканал» (в 2023 год в виде  субсидии)

	2022-2023
	1.3
	Бюджет округа

	542,1
	583,379

	Областной бюджет

	1936,608

	1.4.
	Разработка ПСД на капитальный ремонт скважины  с. Анциферово   и   с получением положительного заключения
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды  ( в виде  субсидии)
	2023
	1.3
	Бюджет округа

	150,0

	1.5.
	Разработка ПСД на капитальный ремонт центрального водоснабжения с получение положительного заключения (д. Дворищи).

	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
	2024
	1.3
	Бюджет округа

	400,0

	1.6.
	Разработка ПСД на капитальный ремонт центрального водоснабжения  п. Юбилейный   с получением положительного заключения .
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей
	2023
	1.4.
	Бюджет округа

	490,0
	490,0

	1.7.
	Приобретение расходного материала (гипохлориднатрия)  (скважина д. Дворищи)
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2022
	1.5
	Бюджет округа

	39,610

	1.8
	Приобретение расходного материала (сорбент, кварцевый песок)  (скважина д. Дворищи, д. Анциферово, д. Остахново)
	Администрация Хвойнинского муниципального округа

МУП «Хвойнинский водоканал» (в виде субсидии)
	2021-2025
	1.5
	Бюджет округа

	56,66365

	100,0
	200,0

	1.9
	Приобретение расходного материала   (скважина д. Минцы)
	Администрация Хвойнинского муниципального округа

МУП «Хвойнинский водоканал» (в виде субсидии)
	2021-2025

	1.1.5
	Бюджет округа
	89,842

	100,00

	1.10
	Содержание объекта незаконченного строительства водопровода микрорайона «Мякишево»
	Администрация Хвойнинского муниципального округа

МУП «Хвойнинский водоканал» (в виде  субсидии)
	2021-2025
	1.6
	Бюджет округа
	96,0
	120
	160,0
	160,0
	200,0

	1.11
	Разработка ПСД на капитальный ремонт центрального водоснабжения  по ул.Молодежная  с. Левоча (с заменой оборудования на скважине) и с получением положительного заключения .
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2021
	1.4.
	Бюджет округа

	110,0

	1.12
	Мероприятия по разработке  проектов зон санитарной охраны
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей
	2021-2025
	1.4.
	Бюджет округа

	152,0
	775,0
	121,105
	439,86929

	1.13
	Приобретение оборудования  и расходного материала
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства.

МУП «Хвойнинский водоканал» (в виде  субсидии)
	2021 – 2022
	1.4.
	Бюджет округа

	326,7
	847,01

	1.14
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения муниципального округа
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей
	2023
	1.4.
	Бюджет округа

	65,0

	1.15
	Разработка ПСД на капитальный ремонт водопровода  д.Остахново, д. Демидово   и скважины д. Демидово.
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей
	2025
	1.4
	Бюджет округа

	500,0

	1.16
	Капитальный ремонт сетей центрального водоснабжения  по ул. Печатников (от ул. Боровая до ул. Красных Зорь) п. Хвойная
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей
	2023
	1.4
	Бюджет округа

	2000,0

	1.17
	Капитальный ремонт скважины  на воду  пос. Анциферово
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей
	2024
	1.4
	Бюджет округа

	1464,650

	Бюджет области

	3800,00

	1.18.
	Разработка ПСД (внесение изменений) на объект  незаконченного строительства водопровода микрорайона «Мякишево»
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
	2024
	1.4
	Бюджет округа

	1.19
	Разработка  проектно – сметной документации  по капитальному ремонту сетей  центрального водоснабжения  п. Хвойная Хвойнинского муниципального округа Новгородской области.

	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
	2024
	1.4
	Бюджет округа

	1270,00

	1.20
	Техническое обследование скважин
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
	2025
	1.4
	Бюджет округа

	250,0

	1.21
	Установка приборов учета на скважинах
	МУП «Хвойнинский водоканал» (в виде  субсидии)

	480,0

	1.22
	Капитальный ремонт сетей центрального водоснабжения в п. Юбилейный
	Администрация Хвойнинского муниципального округа
	2025
	1.4.
	Бюджет округа

	393,708

	2
	Задача 2. Развитие централизованных систем водоотведения (канализации) населенных пунктов области за счет строительства, реконструкции и капитального ремонта канализационных сетей, устройств и сооружений канализации, в том числе локальных очистных сооружений .

	2.1
	Обследование и оценка состояния биологических очистных сооружений  с целях последующего обоснования мероприятий и подготовки технического задания  по разработке ПСД реконструкции

(2022- БОС ДТС п. Хвойная), 2025 – БОС мик. Шоссейная п. Хвойная) и  БОС и сети  с. Песь
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей

	2022-2025
	1.4
	Бюджет округа

	150,0

	500,0

	2.2
	Разработка ПСД реконструкции по биологическим очистным сооружения п. Хвойная
	Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей
	2022-2024
	1.4
	Бюджет округа

	3
	Задача 3. Развитие не централизованных систем водоснабжения

	3.1
	Ремонт общественных  колодцев
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2024
	1.9
	Бюджет округа
	0
	7,0252
	135,89215
	45,83585
	150,0

	Областной бюджет

	28,1008
	434,28785
	527,11220

	3.1.1
	Ремонт общественного колодца

ж/д. ст. Кабожа ул. Новая д.5
	Кабожский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022
	1,9
	Бюджет округа

	7,0252

	Областной бюджет

	28,1008

	3.1.2
	Ремонт общественного колодца:

д. Остахново ул. Максимова д.7,

	Остахновский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	10,45324

	Областной бюджет

	33,40676

	3.1.3
	Ремонт общественного колодца

д. Боровское ул. Молодежная у дома 22

	Боровский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	10,45324

	Областной бюджет

	33,40676

	3.1.4.
	Ремонт общественного колодца

ж/д. ст. Кабожа ул. Сенная д.5 ,

ж/д. ст. Кабожа ул. Сосновая д.30
	Кабожский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	20,90648

	Областной бюджет

	66,81352

	3.1.5
	Ремонт общественного колодца:

п. Хвойная ул. Линейная д.3;

п. Хвойная ул. Советская д.11

	Комитет городского хозяйства
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	20,90648

	Областной бюджет

	66,81352

	3.1.6
	Ремонт общественного колодца:

с. Анциферово ул. Заречная д.28;

д. Глездово д.1;

д/д. ст. Киприя д.38
	Анциферовский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	31,35973

	Областной бюджет

	100,22027

	3.1.7
	Ремонт общественного колодца:

с. Песь ул. Спорта околод.8
	Песский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	10,45324

	Областной бюджет

	33,40676

	3.1.8
	Ремонт общественного колодца

Ст. Кушавера ул. Советская д.6
	Дворищинский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	10,45324

	Областной бюджет

	33,40676

	3.1.9
	Ремонт общественного колодца :

С. Минцы ул. Сосновая д.3;

С. Минцы ул. 8 Марта д.12
	Минецкий территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	20,90650

	Областной бюджет

	66,81350

	3.1.10
	Ремонт общественного колодца:

с. Анциферово  ул. Молодежная д.1;

с. Анциферово ул. Октябрьская д.35;

с. Анциферово ул. Школьная д.17

	Анциферовский территориальный отдел
	2024
	1.10
	Бюджет округа

	6,88478

	Областной бюджет

	79,17499

	3.1.11
	Ремонт общественного колодца:

ст. Кабожа  ул. Сосновая д.44;

ст. Кабожа ул. Заводская д.13;

с. Левоча ул. Никольская д.56

	Кабожский территориальный отдел
	2024
	1.10
	Бюджет округа

	4,52715

	Областной бюджет

	52,06228

	3.1.12
	Ремонт общественного колодца:

д. Комарово у дома № 5

	Юбилейнинский территориальный отдел

	2024
	1.10
	Бюджет округа

	2,29493

	Областной бюджет

	26,39166

	3.1.13
	Ремонт общественного колодца:

п. Хвойная ул. Васильева д.11

п. Хвойная ул. Комсомольская д.16

п. Хвойная ул. Ударников д.3

п. Хвойная ул. Ударников д.6

п. Хвойная ул. Пушкинская д.12

п. Хвойная ул. Пушкинская д.14а

п. Хвойная ул. Физкультурная д.1

п. Хвойная ул. Физкультурная д.3

п. Хвойная ул. Физкультурная д.8

п. Хвойная ул. Киренкова д.28

	Комитет городского хозяйства
	2024
	1.10
	Бюджет округа

	22,94928

	Областной бюджет

	263,91662

	3.1.14

	Ремонт общественного колодца:

ст. Бугры  ул. Центральная д.6
	Звягинский территориальный отдел

	2024
	1.10
	Бюджет округа

	2,29493

	Областной бюджет

	26,39166

	3.1.15
	Ремонт общественного колодца:

с. Минцы  ул. Молодежная д.6

с. Минцы ул. Молодежная д.14

с. Минцы ул. Набережная д.6
	Минецкий территориальный отдел

	Бюджет округа

	6,88478

	Областной бюджет

	79,17499

	3.2
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021-2023
	1.10
	Бюджет округа
	388,028
	59,7142
	127,12630
	18,96190

	Областной бюджет

	238,8568
	406,27370
	218,06187

	3.2.1
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев п. Хвойная
	Комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022
	1.10
	Бюджет округа

	28,1008

	Областной бюджет

	112,4032

	3.2.2
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев  ж/д. ст. Кабожа
	Кабожский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022
	1.10
	Бюджет округа

	31,6134

	Областной бюджет

	126,4536

	3.2.3
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев  :

д. Остахново ул. Максимова д.7,

д. Демидово ул. Ветеранов д.5
	Остахновский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	12,10727

	Областной бюджет

	38,69273

	3.2.4
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев:

д. Мякишево ул. Лесная  у дома 10;
д.Терехово ул. Центральная у дома 31

	Боровский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	12,10727

	Областной бюджет

	38,692,73

	3.2.5.
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев :

ж/д. ст. Кабожа ул. Сенная д.5 ,

ж/д. ст. Кабожа ул. Сосновая д.30
	Кабожский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	12,10727

	Областной бюджет

	38,69273

	3.2.6
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев :

п. Хвойная ул. Линейная д.3;

п. Хвойная ул. Советская д.11

п. Хвойная ул. Советская д.35;

п. Хвойная ул. Физкультурная д.18;
	Комитет городского хозяйства
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	24,21452

	Областной бюджет

	77,38548

	3.2.7
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев :

с. Анциферово ул. Заречная д.28;

д. Глездово д.1;

д/д. ст. Киприя д.38
	Анциферовский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	18,16090

	Областной бюджет

	58,03910

	3.2.8
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев :

С. ПЕсь, ул. Сосновая напротив д.10

с. Песь ул. Спорта околод.8
	Песский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	12,10727

	Областной бюджет

	38,69273

	3.2.9
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев :

д. Дворищи ул. Центральная д.9;

Ст. Кушавера ул. Советская д.6;

д. Кушавера д.28
	Дворищинский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	18,16090

	Областной бюджет

	58,03910

	3.2.10
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев :

С. Минцы ул. Сосновая д.3;

С. Минцы ул. 8 Марта д.12
	Минецкий территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	12,10727

	Областной бюджет

	38,69273

	3.2.11
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев :

д. Комарово у дома №5
	Юбилейнинский территориальный отдел
	2023
	1.10
	Бюджет округа

	6,05363

	Областной бюджет

	19,34637

	3.2.12
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев:

с. Анциферово  ул. Молодежная д.1;

с. Анциферово ул. Октябрьская д.35;

с. Анциферово ул. Школьная д.17
	Анциферовский территориальный отдел
	2024
	1.10
	Бюджет округа

	2,84818

	Областной бюджет

	32,75402

	3.2.13
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев:

ст. Кабожа  ул. Сосновая д.44;

ст. Кабожа ул. Заводская д.13;

с. Левоча ул. Никольская д.56

	Кабожский территориальный отдел
	2024
	1.10
	Бюджет округа

	1,87285

	Областной бюджет

	21,53772

	3.2.14
	Очистка и дезинфекция общественного колодца:

д. Комарово у дома №5

	Юбилейнинский территориальный отдел
	2024
	1.10
	Бюджет округа

	0,94939

	Областной бюджет

	10,91801

	3.2.15
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев:

п. Хвойная ул. Васильева д.11

п. Хвойная ул. Комсомольская д.16

п. Хвойная ул. Ударников д.3

п. Хвойная ул. Ударников д.6

п. Хвойная ул. Пушкинская д.12

п. Хвойная ул. Пушкинская д.14а

п. Хвойная ул. Физкультурная д.1

п. Хвойная ул. Физкультурная д.3

п. Хвойная ул. Физкультурная д.8

п. Хвойная ул. Киренкова д.28

	Комитет городского хозяйства
	2024
	1.10
	Бюджет округа

	9,49391

	Областной бюджет

	109,18009

	3.1.16
	Очистка и дезинфекция общественного  колодца:

ст. Бугры  ул. Центральная д.6

	Звягинский территориальный отдел
	2024
	1.10
	Бюджет округа

	0,94939

	Областной бюджет

	10,91801

	3.1.17
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев:

с. Минцы  ул. Молодежная д.6

с. Минцы ул. Молодежная д.14

с. Минцы ул. Набережная д.6
	Минецкий территориальный отдел
	2024
	1.10
	Бюджет округа

	2,84818

	Областной бюджет

	32,75402

Перечень

целевых показателей муниципальной программы

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2020 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения  населенных пунктов Хвойнинского  муниципального округа на 2021-2025  годы

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.1.
	Доля населения, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества
	%
	65
	65
	85
	100
	100
	100

	1.2.
	Количество  оборудования по водоподготовке
	шт.
	1
	1

	1.3
	Количество капитально отремонтированных сетей центрального водоснабжения
	м.п.
	950
	950
	2150
	200
	100
	100

	1.4
	Разработка ПСД  на капитальный ремонт водопроводных сетей
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.5
	Приобретение расходных материалов  для скважин
	ед
	1
	1

	1
	1

	1.6
	Содержание объекта незаконченного строительства водопровода,
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.7
	Капитальный ремонт водоотведения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	1.8
	Разработка ПСД на капитальный ремонт  на водоотведения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Ремонт общественных колодцев
	шт.
	15
	15
	15
	15
	21
	21

	1.10
	Мероприятия по  очистке и дезинфекции  общественных колодцев
	шт.
	20
	20
	20
	20
	21
	21

	1.11
	Мероприятия по анализу пробы воды
	шт.
	1
	1
	1
	1
	15
	15

PAGE